Banhado para outros bairros através da instituição do Programa Casa Joseense. Segundo os

parágrafos primeiro e segundo do Artigo 2º do decreto, o programa, instaurado pelo prefeito

Felício Ramuth (PSDB), oferece

“I - parcela única, por imóvel, no valor de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

para a remoção de pessoas e seus pertences, bens móveis e semoventes existentes

no imóvel;

II -parcela única, por imóvel, no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)

para a demolição do imóvel;

III - parcelas mensais, iguais, fixas e sucessivas, por núcleo familiar residente no

imóvel, para o custeio mensal para locação de outros imóveis, no valor de:

a) R$ 700,00 (setecentos reais), se houver apenas um núcleo familiar no imóvel;